муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 4

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от «09» января 2024г. № 22-П

Об усилении мер по обеспечению пожарной
безопасности в МБДОУ № 4

В целях проведения мероприятий по недопущению чрезвычайных происшествий,
приказываю:

1.Усилить меры пожарной безопасности в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного
режима в Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479.

2.Ответственному по пожарной безопасности, заведующему хозяйством Репиной
Ирине Владимировне:

- регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных помещений,
не допускать складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и горючих
веществ;
- производить 1 раз в месяц осмотр средств пожаротушения;
-содержать постоянно свободными запасные выходы из

здания;
- не допускать сжигания мусора на территории МБДОУ № 4;

- следить за наличием исправных средств пожаротушения в кабинетах и в коридорах
здания;
- осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей.
3. В случае отсутствия заведующего и ответственного за пожарную

безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за
организацию эвакуации воспитанников и работников на старшего
воспитателя Лобанову Елену Анатольевну.
4. Действие ответственных при пожаре:
- немедленно сообщить о пожаре по телефону - 01; сотовый -101
- организовать эвакуацию детей и сотрудников согласно плана

эвакуации;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара
имеющимися средствами;
- организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту

пожара.
5. Проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников в соответствии

с планом действия по МБДОУ № 4 ( не реже одного раза в квартал) .
6. Во время проведения массовых мероприятий, утренников, развлечений, занятий,

возложить ответственность на работников, ответственных за проведение данных

у. мероприятий. Вменить в обязанности ответственному липу обязательную
проверку путей эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятий.
7. Возложить ответственность за оказание медицинской помощи (в

случае необходимости) на старшую медицинскую сестру Мандрову Татьяну
Евгеньевну. Постоянно следить за наличием необходимых медикаментов для
оказания помощи в экстренных случаях.
8. Педагогам всех возрастных групп :
- изготовить буклеты ,памятки, информационные листы по противопожарной

безопасности в быту;
- подготовить консультаций для родителей по данной теме, провести с

воспитанниками беседы , тематические занятия.
9. Воспитателям дошкольных групп проводить профилактическую работу с

воспитанниками, согласно перспективному плану знакомства детей с правилами
пожарной безопасности, используя парциальную программу «Основы безопасности
детей дошкольного возраста».

10. Ответственному за проведение инструктажа по пожарной безопасности,
воспитателю Беликовой Галине Федоровне проводить инструктаж по пожарной
безопасности четыре раза в год (и в период проведения новогодних мероприятий).

11. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в
МБДОУ № 4.

12. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-03-20T10:36:03+0300
	ЧЕБОТАРЕВА ЭЛЕОНОРА НИКОЛАЕВНА
	I am the author of this document